adalah nash dari Alquran dan hadis.
3
Jika dalil-dalil untuk suatu masalah sudah

1
Empat Imam mazhab: Nu‘man bin Tsabit bin Zuta bin Mahan at-Taymi (bahasa Arab:

lahir di Kufah, Irak) (بو حىيفة :bahasa Arab) ,lebih dikenal dengan nama Abû Ḥanîfah ,(الىعمان به ثابت

pada 80 H / 699 M — meninggal di Baghdad, Irak, 148 H / 767 M) merupakan pendiri dari

Madzhab Hanafi. Mālik ibn Anas bin Mālik bin ‗Āmr al-Asbahi atau Mâlik bin Anas (lengkapnya:

Mālik bin Anas bin Mâlik bin ‗Āmr, al-Imam, Abû `Abd Allah al-Humyari al-Asbahi al-Madani),

(Bahasa Arab: مالك به أوس), lahir di (Madinah pada tahun 714 (93 H), dan meninggal pada tahun

800 (179 H)). Ia adalah pakar ilmu fikih dan hadis, serta pendiri Mazhab Mâliki. Abû ʿAbdullâh

Muhammad bin Idrîs al-Shafiʿi atau Muhammad bin Idris asy-Syafi`i (bahasa Arab: محمد به إدريس

/ yang akrab dipanggil Imam Syafi‘i (Gaza, Palestina, 150 H / 767 – Fusthat, Mesir 204H (الشافعي

819M) adalah seorang mufti besar Sunni Islam dan juga pendiri mazhab Syafi‘i. Abû Abdillâh

Ahmad bin Muhammad bin Hanbal bin Hilal bin Asad bin Idris bin Abdullâh bin Hayyan bin

Abdullâh bin Anas bin ‗Auf bin Qasith bin Mazin bin Syaiban bin Dzuhl bin Tsa‗labah adz-Dzuhli